2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÀO VIÊN

Số:      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đào Viên, ngày   tháng  4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Tổ trưởng, hòa giải viên tổ hòa giải
thôn Pác Lạn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÀO VIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
	Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;
	Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN, ngày 18/11/2014;
	Căn cứ biên bản về kết quả biểu quyết bầu Tổ trưởng, hòa giải viên tại cuộc họp đại diện các hộ gia đình năm 2024 của thôn Pác Lạn;
	Căn cứ danh sách đề nghị công nhận Tổ trưởng, hòa giải viên của Ban công tác Mặt trận thôn Pác Lạn;
	Theo đề nghị của Chủ tịch UBMTTQVN xã Đào Viên, Tư pháp - Hộ tịch xã Đào Viên, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Pác lạn gồm các ông, bà có các chức danh sau:
1. Ông: Hoàng Văn Huân: Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Thôn  - Tổ trưởng;
2. Ông: Hoàng Văn Báo: Trưởng Ban CTMTKDC - Hòa giải viên;
3. Ông: Hoàng Văn Thiết: Phó thôn Kiêm CAV - Hòa giải viên;
4. Ông: Hoàng Văn Lỷ: Người uy tín thôn - Hòa giải viên;
5. Ông: Hoàng Văn Hào: Bí thư chi đoàn thôn - Hoà giải viên;
6. Bà: Hoàng Thị Thúy: Chi hội Trưởng hội Phụ nữ thôn - Hoà giải viên;
7. Ông: Hoàng Văn Lẫm: Chi hội Trưởng hội cựu chiến binh thôn - Hòa giải viên;
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ hòa giải ở cơ sở
Tổ chức thực hiện việc hòa giải theo quy định của Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành, trao đổi kinh nghiệm thảo luận các giải pháp để tiến hành hòa giải những vụ việc ở thôn bản. Phối hợp với Ban công tác Mặt trận, Chi hội người cao tuổi, và cá nhân khác trong hoạt động hòa giải ở cơ sở.
Điều 3. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 13/QĐ- UBND ngày 16/02/2023 về việc kiện toàn tổ trưởng, hòa giải viên tổ hòa giải thôn Pác Lạn năm 2023 của UBND xã Đào Viên.
Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tư pháp - Hộ tịch và các ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành quết định này./.
	Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Công chức Tư pháp xã;
- Tổ hòa giải thôn Pác Lạn;
- Lưu Văn phòng.

	CHỦ TỊCH

Ngọc Mạnh Tiến